
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

11.12.2020                  г .  Ставрополь                  № 2078  
 
Об утверждении Порядка ведения  
муниципальной долговой книги  
города Ставрополя  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в городе Ставрополе, утвержденным 

решением Ставропольской городской Думы от 28 сентября 2005 года № 117   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги города 

Ставрополя согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

 постановление администрации города Ставрополя от 03.10.2011  

№ 2748 «О муниципальной долговой книге города Ставрополя»;  

постановление администрации города Ставрополя от 07.07.2015  

№ 1443 «О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации города Ставрополя от 03.10.2011 № 2748 «О муниципальной 

долговой книге города Ставрополя». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации 

города Ставрополя, заместителя главы администрации города Ставрополя 

Мясоедова А.А.  

 

 

 
Глава города Ставрополя                  И.И. Ульянченко 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   11.12.2020    № 2078 

 
 

 

 

ПОРЯДОК 

ведения муниципальной долговой книги города Ставрополя 
 

Общие положения 
 

1. Настоящий Порядок ведения муниципальной долговой книги города 

Ставрополя (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 120 и 

121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Ставропольской 

городской Думы от 28 сентября 2005 года № 117 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в городе Ставрополе» в целях 

определения процедуры ведения муниципальной долговой книги города 

Ставрополя (далее - муниципальная долговая книга), обеспечения контроля 

за полнотой учета и своевременностью исполнения долговых обязательств 

города Ставрополя и определяет процедуру ведения муниципальной 

долговой книги, объем информации, подлежащей внесению в 

муниципальную долговую книгу, сроки и порядок ее внесения.  

2. Функции по ведению и ответственность за достоверность, 

своевременность и полноту внесения данных в муниципальную долговую 

книгу и ее сохранность возлагаются на комитет финансов и бюджета 

администрации города Ставрополя (далее – комитет финансов). 

3. В муниципальной долговой книге подлежат учету и регистрации 

долговые обязательства города Ставрополя: 

по ценным бумагам муниципального образования (муниципальным 

ценным бумагам);  

по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской 

Федерации в бюджет города Ставрополя из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации;  

по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных 

кредитов; 

по кредитам, привлеченным городом Ставрополем от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации;  

по гарантиям муниципального образования (муниципальным 

гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;  

по муниципальным гарантиям, предоставленным Российской 

Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых 

иностранных кредитов. 



4. Информация о долговых обязательствах города Ставрополя вносится 

в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих 

дней с момента возникновения соответствующего обязательства. 

5. Учет долговых обязательств города Ставрополя в муниципальной 

долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено 

денежное обязательство при его возникновении. 

6. Информация о долговых обязательствах города Ставрополя вносится 

в муниципальную долговую книгу на основании: 

муниципальных правовых актов города Ставрополя; 

подписанных сторонами договоров (соглашений); 

иных, предусмотренных законодательством, документов, на основании 

которых возникают долговые обязательства города Ставрополя. 

7. Документы, послужившие основанием для регистрации долгового 

обязательства в муниципальной долговой книге, хранятся в комитете 

финансов в течение пяти лет после прекращения долговых обязательств. 

8. Долговые обязательства в муниципальной долговой книге 

регистрируются в валюте долга с двумя десятичными знаками после запятой.  

9. Муниципальная долговая книга ведется в электронном виде и                       

на бумажном носителе по формам согласно приложению к настоящему 

Порядку и включает следующие разделы: 

«Долговые обязательства города Ставрополя по ценным бумагам 

муниципального образования (муниципальным ценным бумагам); 

«Долговые обязательства города Ставрополя по бюджетным кредитам, 

привлеченным в валюте Российской Федерации в бюджет города Ставрополя 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;  

«Долговые обязательства города Ставрополя по бюджетным кредитам, 

привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках 

использования целевых иностранных кредитов»; 

«Долговые обязательства города Ставрополя по кредитам, 

привлеченным от кредитных организаций в валюте Российской Федерации»;  

«Долговые обязательства города Ставрополя по гарантиям 

муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в 

валюте Российской Федерации»; 

«Долговые обязательства города Ставрополя по муниципальным 

гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в 

рамках использования целевых иностранных кредитов»; 
«Иная информация, входящая в состав муниципальной долговой 

книги» (общий свод долговых обязательств города Ставрополя, параметры, 

утвержденные решением о бюджете города Ставрополя на очередной 

финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете). 

10. Внутри разделов муниципальной долговой книги внесение 

информации о долговых обязательствах осуществляется в хронологическом 

порядке нарастающим итогом с обязательным указанием итога по каждому 

разделу. 



11. Электронный вид муниципальной долговой книги – форма 

представления данных о долговых обязательствах города Ставрополя, 

составляющих муниципальный долг города Ставрополя, обработанных с 

использованием специально разработанного программного обеспечения. 

12. Муниципальная долговая книга на бумажном носителе состоит из 

тома (томов), содержащего (содержащих) письменную информацию о 

долговых обязательствах города Ставрополя, составляющих муниципальный 

долг города Ставрополя.  

Каждый том должен быть пронумерован, подписан заместителем главы 

администрации города Ставрополя, руководителем комитета финансов и 

бюджета администрации города Ставрополя (далее – руководитель комитета 

финансов), заверен печатью комитета финансов.  

13. Информация о долговых обязательствах города Ставрополя, 

внесенная в муниципальную долговую книгу, подлежит обязательной 

передаче министерству финансов Ставропольского края в объеме, порядке и 

сроки, установленные министерством финансов Ставропольского края. 

14. Электронный вид муниципальной долговой книги по состоянию                 

на первое число отчетного месяца подлежит обязательному размещению                     

на сайте администрации города Ставрополя  не позднее 15 числа месяца, 

следующего за отчетным.  

15. В случае поступления письменного запроса о получении 

информации из муниципальной долговой книги от организаций, 

уполномоченных на ее получение в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставляется выписка из муниципальной 

долговой книги по форме соответствующего раздела муниципальной 

долговой книги. 

Выписка из муниципальной долговой книги подписывается 

руководителем комитета финансов и заверяется печатью комитета финансов. 

 
Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу  

по ценным бумагам муниципального образования  

(муниципальным ценным бумагам) 

 
16. По ценным бумагам муниципального образования (муниципальным 

ценным бумагам) в муниципальную долговую книгу вносится следующая 

информация: 

наименование эмитента, генерального агента по размещению ценных 

бумаг, регистратора или депозитария, организатора торговли на рынке 

ценных бумаг; 

основание для осуществления выпуска ценных бумаг (номер, дата 

правового акта); 

дата регистрации, вид, форма, количество, номинальная стоимость 

ценной бумаги; 

регистрационный номер условий эмиссии; 



государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг; 

дата возникновения обязательства по ценным бумагам; 

валюта обязательства по ценным бумагам; 

номинальная сумма долга по ценным бумагам; 

фактическая сумма выпуска ценных бумаг; 

процентная ставка (купонный доход) по ценной бумаге; 

форма обеспечения выпуска ценных бумаг; 

срок погашения выпуска ценных бумаг; 

дата исполнения обязательства по ценным бумагам полностью или 

частично (дата прекращения обязательства по иным основаниям); 

остаток задолженности по ценным бумагам; 

просроченная задолженность по ценным бумагам; 

иные сведения, раскрывающие условия обращения ценных бумаг. 

 
Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу 

по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации  

в бюджет города Ставрополя из других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации 

 
17. По бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской 

Федерации в бюджет города Ставрополя из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в муниципальную долговую книгу вносится 

следующая информация: 

реквизиты договора (соглашения): номер договора (соглашения), дата 

заключения договора (соглашения); 

полное наименование кредитора; 

основание заключения договора (соглашения); 

форма обеспечения обязательства; 

дата возникновения обязательства;  

срок погашения кредита; 

дата исполнения обязательства полностью или частично (дата 

прекращения обязательства по иным основаниям); 

валюта обязательства; 

процентная ставка; 

объем основного долга в соответствии с кредитным договором 

(соглашением) (получено, погашено, задолженность, просроченная 

задолженность); 

сведения о процентах за пользование кредитом (дата выплаты 

процентов, размер начисленных процентов, размер погашенных процентов, 

размер задолженности по процентам); 

сведения о начисленных штрафных санкциях (начислено, погашено, 

размер задолженности); 

иные сведения, раскрывающие условия договора (соглашения) о 

предоставлении кредита. 



Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу 

по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации  

в иностранной валюте в рамках использования  

целевых иностранных кредитов 
 

18. По бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации 

в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных 

кредитов, в муниципальную долговую книгу вносится следующая 

информация: 

реквизиты договора (соглашения): номер договора (соглашения), дата 

заключения договора (соглашения); 

полное наименование кредитора; 

основание заключения договора (соглашения); 

форма обеспечения обязательства; 

дата возникновения обязательства;  

срок погашения кредита; 

дата исполнения обязательства полностью или частично (дата 

прекращения обязательства по иным основаниям); 

валюта обязательства; 

процентная ставка; 

объем основного долга в соответствии с кредитным договором 

(соглашением) (получено, погашено, задолженность, просроченная 

задолженность); 

сведения о процентах за пользование кредитом (дата выплаты 

процентов, размер начисленных процентов, размер погашенных процентов, 

размер задолженности по процентам); 

сведения о начисленных штрафных санкциях (начислено, погашено, 

размер задолженности); 

иные сведения, раскрывающие условия договора (соглашения) о 

предоставлении кредита. 
 

Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу 

по  кредитам, привлеченным от кредитных организаций в валюте  

Российской Федерации 
 

19. По кредитам, привлеченным городом Ставрополем от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации, в муниципальную долговую 

книгу вносится следующая информация: 

реквизиты договора (соглашения): номер договора (соглашения), дата 

заключения договора (соглашения); 

полное наименование кредитора; 

основание заключения договора (соглашения); 

форма обеспечения обязательства; 

дата возникновения обязательства; 



срок погашения кредита; 

валюта обязательства; 

дата исполнения обязательства полностью или частично (дата 

прекращения обязательства по иным основаниям); 

процентная ставка; 

объем основного долга по договору (соглашению) (получено, 

погашено, задолженность, просроченная задолженность); 

сведения о процентах за пользование кредитом (дата выплаты 

процентов, размер начисленных процентов, размер погашенных процентов, 

размер задолженности по процентам); 

сведения о начисленных штрафных санкциях (начислено, погашено, 

размер задолженности); 

иные сведения, раскрывающие условия договора (соглашения) о 

предоставлении кредита. 
 

Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу 

по гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), 

выраженным в валюте Российской Федерации 
 

20. По гарантиям муниципального образования (муниципальным 

гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации в муниципальную 

долговую книгу вносится следующая информация: 

реквизиты муниципальной гарантии: номер банковской гарантии, дата 

заключения банковской гарантии; 

реквизиты договора о предоставлении муниципальной гарантии: номер 

договора, дата заключения договора; 

полное наименование бенефициара (кредитора);  

полное наименование принципала  (заемщика - гарантополучателя); 

полное наименование гаранта; 

форма обеспечения обязательства; 

дата возникновения обязательства по муниципальной гарантии; 

валюта обязательства; 

объем обязательств по муниципальной гарантии; 

просроченная задолженность по муниципальной гарантии; 

дата исполнения обязательства по муниципальной гарантии полностью 

или частично (дата прекращения обязательства по иным основаниям); 

срок действия муниципальной гарантии; 

срок предъявления требований по муниципальной гарантии; 

сведения о фактически совершенных операциях по исполнению 

муниципальной гарантии (дата и объем платежа, наименование лица, 

осуществившего платеж); 

иные сведения, раскрывающие условия муниципальной гарантии. 
 

 



Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу 

по муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации  

в иностранной валюте в рамках использования  

целевых иностранных кредитов 
 

21. По муниципальным гарантиям, предоставленным Российской 

Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых 

иностранных кредитов, в муниципальную долговую книгу вносится 

следующая информация: 

реквизиты муниципальной гарантии: номер банковской гарантии, дата 

заключения банковской гарантии; 

реквизиты договора о предоставлении муниципальной гарантии: номер 

договора, дата заключения договора; 

полное наименование бенефициара (кредитора);  

полное наименование принципала  (заемщика - гарантополучателя); 

полное наименование гаранта; 

форма обеспечения обязательства; 

дата возникновения обязательства по муниципальной гарантии; 

валюта обязательства; 

объем обязательств по муниципальной гарантии; 

просроченная задолженность по муниципальной гарантии; 

дата исполнения обязательства по муниципальной гарантии полностью 

или частично (дата прекращения обязательства по иным основаниям); 

срок действия муниципальной гарантии; 

срок предъявления требований по муниципальной гарантии; 

сведения о фактически совершенных операциях по исполнению 

муниципальной гарантии (дата и объем платежа, наименование лица, 

осуществившего платеж); 

иные сведения, раскрывающие условия муниципальной гарантии. 

 

Иная информация, входящая в состав муниципальной долговой книги 

(общий свод долговых обязательств города Ставрополя,  

параметры, утвержденные решением о бюджете) 

 

22. Общий свод долговых обязательств города Ставрополя включает 

информацию об объемах внутреннего и внешнего муниципального долга, в 

том числе: 

номинальную сумму долга по муниципальным ценным бумагам города 

Ставрополя; 

объем обязательств по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте 

Российской Федерации в бюджет города Ставрополя из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации;  



объем обязательств по бюджетным кредитам, привлеченным от 

Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов; 

объем обязательств по кредитам, привлеченным городом Ставрополем 

от кредитных организаций в валюте Российской Федерации; 

объем обязательств по гарантиям муниципального образования 

(муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;  

объем обязательств по муниципальным гарантиям, предоставленным 

Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов; 

общий объем долговых обязательств города Ставрополя. 

23. В муниципальной долговой книге указываются следующие   

параметры, утвержденные решением о бюджете: 

объем доходов бюджета города Ставрополя без учета объема 

безвозмездных поступлений; 

верхний предел муниципального внутреннего долга в валюте 

Российской Федерации по состоянию на 01 января года, следующего  

за очередным финансовым годом; 

верхний предел муниципального внешнего долга (при наличии у 

муниципального образования обязательств в иностранной валюте)  

по состоянию на 01 января года, следующего за очередным финансовым 

годом; 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте 

Российской Федерации по состоянию на 01 января года, следующего  

за очередным финансовым годом; 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в иностранной 

валюте (при наличии у муниципального образования обязательств по 

муниципальным гарантиям в иностранной валюте) по состоянию  

на 01 января года, следующего за очередным финансовым годом; 

объем расходов на обслуживание муниципального долга в текущем 

финансовом году; 

предельный объем размещения муниципальных ценных бумаг  

по состоянию на 01 января года, следующего за очередным финансовым 

годом;  

реквизиты решения о бюджете (о внесении изменений в решение  

о бюджете). 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя 

 
         Д.Ю. Семёнов 

 

 

 

 

 



Приложение  
 

к   Порядку  ведения   муниципальной 
долговой книги города Ставрополя 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОВАЯ КНИГА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  
Формы 

Долговые обязательства города Ставрополя 
по ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам) 

по состоянию на «__»___20__ 
 

Наимено 
вание 

эмитента, 
генерального 

агента по 
размещению 

ценных 
бумаг, 

регистра 
тора или 

депозитария, 
организатора 
торговли на 

рынке 
ценных бумаг 

Основа

ние 

для  

осу 

щест 

вления 

выпус 

ка цен 

ных 

бумаг 

(но 

мер, 

дата 

право 

вого 

акта) 

Дата 

регистра 

ции, вид, 

форма, 

количе 

ство, 

номиналь

ная 

стоимость 

ценной 

бумаги 

Регистра

ционный 

номер 

условий 

эмиссии 

Государ 

ственный 

регистраци

онный 

номер 

выпуска 

ценной 

бумаги 

Дата 

воз 

ник 

нове 

ния 

обяза 

тель 

ства 

по 

цен 

ным 

бума

гам 

Валю

та 

обяза 

тель 

ства 

по 

цен 

ным 

бума 

гам 

Номин

альная 

сумма 

долга 

по  

цен 

ным 

бума 

гам 

Факти 

ческая 

сумма 

выпуска

ценных 

бумаг 

Про 

цент 

ная 

став 

ка 

(ку 

пон 

ный 

до 

ход) 

по 

цен 

ной 

бума

ге 

Форма 

обеспе 

чения 

выпус 

ка 

ценных 

бумаг 

Срок 

погаше 

ния 

выпуска 

ценных 

бумаг 

Дата 

исполне 

ния 

обязатель

ства пол 

ностью 

или 

частично 

(дата 

прекраще

ния 

обязатель

ства по 

иным 

основани

ям) 

Оста 

ток 

задол 

жен 

ности 

по цен 

ным 

бума 

гам 

Просро 

ченная 

задол 

жен 

ность по 

ценным 

бумагам 

Иные 

сведе 

ния, 

раск 

рыва 

ющие 

усло 

вия 

обра 

щения 

цен 

ных 

бумаг 

                

                

 
Заместитель главы администрации  
города Ставрополя, руководитель  
комитета финансов и бюджета  
администрации города Ставрополя                        __________________                                              
__________________________ 
                                                                                               (подпись)                                                         (расшифровка подписи) 

 



Долговые обязательства города Ставрополя 
по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации  

в бюджет города Ставрополя из других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации, 

по состоянию на «__»___20_ 
 

Рекви 

зиты 

догово 

ра 

(соглаше

ния): 

номер 

договора 

(соглаше

ния), 

дата 

заключе

ния 

договора 

(соглаше

ния) 

Пол 

ное 

наи 

мено

вание 

кре 

дито

ра 

Основа 

ние 

заключе 

ния 

договора 

(соглаше 

ния) 

Фор 

ма 

обес 

пече 

ния 

обяза 

тель 

ства 

Дата 

возник

нове 

ния 

обяза 

тельст 

ва  

 

Срок 

пога

ше 

ния 

кре 

дита 

Дата 

испол 

нения 

обяза 

тельства 

пол 

ностью 

или 

частич 

но (дата 

прекра 

щения 

обяза 

тельства 

по иным 

основа 

ниям) 

Ва 

люта 

обяза

тель 

ства 

Про 

цент

ная 

став 

ка 

Объем основного долга в 

соответствии с  кредитным 

договором (соглашением) 

Сведения о процентах  

за пользование кредитом 

Сведения о датах 

и размерах 

штрафных 

санкциях 

Иные 

сведе 

ния, 

раскры

ваю 

щие 

усло 

вия 

догово

ра 

(согла

ше 

ния) о 

предос

тавле 

нии 

креди 

та 

по 

лу 

че 

но 

по 

га 

ше 

но 

задол

жен 

ность 

просро

ченная 

задол 

жен 

ность 

дата 

вып 

латы 

про 

цен 

тов 

раз 

мер 

на 

чис 

лен 

ных 

про 

цен 

тов 

раз 

мер 

пога 

шен 

ных 

про 

цен 

тов 

раз 

мер 

задол

жен 

ности 

по 

про 

цен 

там 

на 

чис

ле 

но 

по 

га 

ше 

но 

раз 

мер 

за 

дол

жен

нос

ти 

                     

                     

 

 

 
Заместитель главы администрации  
города Ставрополя, руководитель  
комитета финансов и бюджета  
администрации города Ставрополя                        __________________                                              
__________________________ 
                                                                                               (подпись)                                                        (расшифровка подписи) 

 
 
 



Долговые обязательства города Ставрополя 
по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации  

в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов,  
по состоянию на «__»___20_ 

 
Рекви 

зиты 

догово 

ра 

(соглаше

ния): 

номер 

договора 

(соглаше

ния), 

дата 

заключе

ния 

договора 

(соглаше

ния) 

Пол 

ное 

наи 

мено

вание 

кре 

дито

ра 

Основа 

ние 

заключе 

ния 

договора 

(соглаше 

ния) 

Фор 

ма 

обес 

пече 

ния 

обяза 

тель 

ства 

Дата 

возник

нове 

ния 

обяза 

тельст 

ва  

 

Срок 

пога

ше 

ния 

кре 

дита 

Дата 

испол 

нения 

обяза 

тельства 

пол 

ностью 

или 

частич 

но (дата 

прекра 

щения 

обяза 

тельства 

по иным 

основа 

ниям) 

Ва 

люта 

обяза

тель 

ства 

Про 

цент

ная 

став 

ка 

Объем основного долга в 

соответствии с  кредитным 

договором (соглашением) 

Сведения о процентах  

за пользование кредитом 

Сведения о датах 

и размерах 

штрафных 

санкциях 

Иные 

сведе 

ния, 

раскры

ваю 

щие 

усло 

вия 

догово

ра 

(согла

ше 

ния) о 

предос

тавле 

нии 

креди 

та 

по 

лу 

че 

но 

по 

га 

ше 

но 

задол

жен 

ность 

просро

ченная 

задол 

жен 

ность 

дата 

вып 

латы 

про 

цен 

тов 

раз 

мер 

на 

чис 

лен 

ных 

про 

цен 

тов 

раз 

мер 

пога 

шен 

ных 

про 

цен 

тов 

раз 

мер 

задол

жен 

ности 

по 

про 

цен 

там 

на 

чис

ле 

но 

по 

га 

ше 

но 

раз 

мер 

за 

дол

жен

нос

ти 

                     

                     

 

 

 
Заместитель главы администрации  
города Ставрополя, руководитель  
комитета финансов и бюджета  
администрации города Ставрополя                        __________________                                              
__________________________ 
                                                                                               (подпись)                                                        (расшифровка подписи) 

 
 
 
 



Долговые обязательства города Ставрополя 
по кредитам, привлеченным от кредитных организаций в валюте Российской Федерации, 

по состоянию на «__»___20___ 
 

Реквизи 

ты 

договора 

(соглаше

ния): 

номер 

договора 

(соглаше

ния), 

дата 

заключе

ния 

договора 

(соглаше

ния) 

Пол 

ное 

наиме 

нова 

ние 

креди 

тора 

 

Основа

ние 

заклю 

чения 

догово

ра 

(согла

шения) 

 

Форма 

обеспе

чения 

обяза 

тельст 

ва 

 

Дата  

возник 

новения 

обяза 

тельства  

 

Срок 

пога

ше 

ния 

кре 

дита 

Ва 

лю 

та 

обя

за 

тель 

ства 

 

Дата  

испол 

нения 

обяза 

тельст 

ва пол 

ностью 

или 

частич

но 

(дата 

прек 

раще 

ния 

обязате

льства 

по 

иным 

основа 

ниям) 

Про 

цент

ная 

став 

ка 

 

Объем основного долга 

по договору 

(соглашению) 

Сведения о процентах за 

пользование кредитом 

Сведения о 

штрафных 

санкциях 

 Иные 

сведе 

ния, 

раскры 

вающие 

условия 

договора 

(соглаше

ния) о 

предоста

влении 

кредита 

по 

лу 

че 

но 

по 

га 

ше 

но 

за 

дол 

жен 

нос

ть 

про 

сро-

чен 

ная     

задол 

жен 

ность 

дата 

вып 

латы 

про 

цен 

тов 

раз

мер 

на 

чис

лен 

ных 

про 

цен 

тов 

раз

мер 

по 

га 

шен

ных 

про

цен

тов 

раз 

мер 

задол

жен 

ности 

по 

про 

цен 

там 

на 

чис

ле 

но 

по 

га 

ше 

но 

раз 

мер 

задол

жен 

ности 

                     

                     

 
 

 
Заместитель главы администрации  
города Ставрополя, руководитель  
комитета финансов и бюджета  
администрации города Ставрополя                        __________________                                              
__________________________ 
                                                                                               (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

 
 
 



Долговые обязательства города Ставрополя 
по гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), 

выраженным в валюте Российской Федерации, 
по состоянию на «__»___20___ 

 
Рекви 

зиты 

муни-

ци 

паль 

ной 

гаран 

тии 

(номер 

банков

ской 

гаран 

тии, 

дата 

заклю 

чения 

банков

ской 

гаран 

тии) 

Рекви 

зиты 

дого 

вора о 

предос

тавле 

нии 

гаран 

тии 

(номер 

догово

ра, 

дата 

заклю 

чения 

догово

ра) 

Пол 

ное 

на 

име 

нова 

ние 

бене 

фи 

циара 

(кре 

дито 

ра) 

Полное 

наимено 

вание 

принци 

пала 

(заем 

щика – 

гаранто 

получате

ля) 

Полное 

наиме-

нование 

гаранта 

Форма 

обеспе

чения 

обяза 

тель 

ства 

Дата возник 

новения 

обяза 

тельства   

по муници 

пальной 

гарантии  

Ва 

люта 

обяза 

тель 

ства 

Объем 

обяза 

тельств 

по 

муници

пальной 

гаран 

тии 

Про 

сро 

чен 

ная 

задол 

жен 

ность 

по 

муни

ци 

паль 

ной 

гаран 

тии 

Дата 

исполнения 

обяза 

тельства по 

муници 

пальной 

гарантии 

полностью 

или 

частично 

(дата 

прекра 

щения 

обяза 

тельства по 

иным 

основа 

ниям) 

Срок 

дейст 

вия 

муни

ци 

паль 

ной  

гаран 

тии 

Срок 

предъяв 

ления 

требова 

ний по 

муници 

пальной 

гарантии 

Сведения о 

фактически 

совершенных 

операциях по 

исполнению 

муниципальной 

гарантии 

Иные 

сведения, 

раскрыва

ющие 

условия 

муниципа

льной 

гарантии дата и 

объем 

платежа 

наименова 

ние лица, 

осуществив

шего 

платеж 

                

                

 

 

 
Заместитель главы администрации  
города Ставрополя, руководитель  
комитета финансов и бюджета  
администрации города Ставрополя                        __________________                                              
__________________________ 
                                                                                               (подпись)                                                      (расшифровка подписи) 

 
 



Долговые обязательства города Ставрополя 
 по муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации  

в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов, 
по состоянию на «__»___20___ 

 
Рекви 

зиты 

муни-

ци 

паль 

ной 

гаран 

тии 

(номер 

банков

ской 

гаран 

тии, 

дата 

заклю 

чения 

банков

ской 

гаран 

тии) 

Рекви 

зиты 

дого 

вора о 

предос

тавле 

нии 

гаран 

тии 

(номер 

догово

ра, 

дата 

заклю 

чения 

догово

ра) 

Пол 

ное 

на 

име 

нова 

ние 

бене 

фи 

циара 

(кре 

дито 

ра) 

Полное 

наимено 

вание 

принци 

пала 

(заем 

щика – 

гаранто 

получате

ля) 

Полное 

наиме-

нование 

гаранта 

Форма 

обеспе

чения 

обяза 

тель 

ства 

Дата возник 

новения 

обяза 

тельства   

по муници 

пальной 

гарантии  

Ва 

люта 

обяза 

тель 

ства 

Объем 

обяза 

тельств 

по 

муници

пальной 

гаран 

тии 

Про 

сро 

чен 

ная 

задол 

жен 

ность 

по 

муни

ци 

паль 

ной 

гаран 

тии 

Дата 

исполнения 

обяза 

тельства по 

муници 

пальной 

гарантии 

полностью 

или 

частично 

(дата 

прекра 

щения 

обяза 

тельства по 

иным 

основа 

ниям) 

Срок 

дейст 

вия 

муни

ци 

паль 

ной  

гаран 

тии 

Срок 

предъяв 

ления 

требова 

ний по 

муници 

пальной 

гарантии 

Сведения о 

фактически 

совершенных 

операциях по 

исполнению 

муниципальной 

гарантии 

Иные 

сведения, 

раскрыва

ющие 

условия 

муниципа

льной 

гарантии дата и 

объем 

платежа 

наименова 

ние лица, 

осуществив

шего 

платеж 

                

                

 

 

 
Заместитель главы администрации  
города Ставрополя, руководитель  
комитета финансов и бюджета  
администрации города Ставрополя                        __________________                                              
__________________________ 
                                                                                               (подпись)                                                      (расшифровка подписи) 

 
 



Иная информация, входящая в состав муниципальной долговой книги 
(общий свод долговых обязательств города Ставрополя), 

по состоянию на «__»___20___ 
 

Объем 

муниципального 

долга 

Номиналь 

ная сумма 

долга по 

муниципаль 

ным ценным 

бумагам 

города 

Ставрополя 

Объем обязательств по 

бюджетным кредитам, 

привлеченным в валюте 

Российской Федерации  

в бюджет города 

Ставрополя из других 

бюджетов  

бюджетной системы 

Российской Федерации 

Объем обязательств по 

бюджетным кредитам, 

привлеченным от 

Российской Федерации  

в иностранной валюте в 

рамках использования 

целевых иностранных 

кредитов  

Объем 

обязательств 

по кредитам, 

привлечен 

ным городом 

Ставрополем 

от кредитных 

организаций 

в валюте 

Российской 

Федерации 

Объем 

обязательств по 

гарантиям 

муниципального 

образования 

(муници 

пальным 

гарантиям), 

выраженным  

в валюте 

Российской 

Федерации 

Объем обязательств 

по муниципальным 

гарантиям, 

предоставленным 

Российской 

Федерации в 

иностранной 

валюте в рамках 

использования 

целевых 

иностранных 

кредитов 

Общий объем 

долговых обязательств 

города  

Ставрополя 

Объем 

муниципального 

внутреннего 

долга 

       

Объем 

муниципального 

внешнего долга 

       

Итого        

 

 

 
Заместитель главы администрации  
города Ставрополя, руководитель  
комитета финансов и бюджета  
администрации города Ставрополя                        __________________                                              
__________________________ 
                                                                                               (подпись)                                                        (расшифровка подписи) 

 
 
 
 

 



Иная информация, входящая в состав муниципальной долговой книги 
(параметры, утвержденные решением о бюджете), 

по состоянию на «__»___20___ 
 

Объем доходов 

бюджета города 

Ставрополя без 

учета объема 

безвозмездных 

поступлений 

Верхний предел 

муниципального 

внутреннего долга 

в валюте 

Российской 

Федерации 

по состоянию 

на 01 января года, 

следующего за 

очередным 

финансовым годом 

Верхний предел 

муниципального 

внешнего долга (при 

наличии у 

муниципального 

образования 

обязательств в 

иностранной валюте) 

по состоянию 

на 01 января года, 

следующего за 

очередным 

финансовым годом 

Верхний предел 

долга 

по 

муниципальным 

гарантиям в 

валюте 

Российской 

Федерации по 

состоянию 

на 01 января года, 

следующего за 

очередным 

финансовым 

годом 

Верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям  

в иностранной валюте  

(при наличии у муниципального 

образования обязательств  

по муниципальным гарантиям  

в иностранной валюте)  

по состоянию 

на 01 января года, следующего 

за очередным финансовым 

годом 

Объем 

расходов на 

обслужива 

ние муници 

пального 

долга 

в текущем 

финансо 

вом году 

Предельный объем 

размещения 

муниципальных 

ценных бумаг  

по состоянию 

на 01 января года, 

следующего  

за очередным 

финансовым годом 

 

Реквизиты 

решения о 

бюджете  

(о внесении 

изменений 

в решение 

о бюджете) 

        

 

 

 
Заместитель главы администрации  
города Ставрополя, руководитель  
комитета финансов и бюджета  
администрации города Ставрополя                        __________________                                              
__________________________ 
                                                                                               (подпись)                                                      (расшифровка подписи)



 


